INDICAÇÃO 112/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do
Regimento Interno, após a deliberação dos membros do
Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”,
requer que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de
Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a limpeza
da Praça de Lazer Brasilino de Proença, no Jardim
Bonanza.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a referida praça

está precisando urgentemente da realização dessa limpeza,
uma vez que a cada dia mais acumula todo tipo de sujeira e
lixo, dificultando a utilização do local pelos moradores.

Senhora Prefeita, como os
moradores desse bairro só tem essa praça para se divertir nos
finais de tarde e finais de semana, nada mais justo que o local
esteja limpo.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2014.

Jorge Takashi Iriyama
Vereador